Утверждаю:
Директор МКОУ ДО Дома детского и юношеского творчества пгт Пижанка
                                          С.В. Метелёва
от 18 октября 2016 года
Приказ №89

Информация
о проведении районного смотра-конкурса экологической и природоохранной работы в образовательных организациях Пижанского района

Районный смотр-конкурс экологической и природоохранной работы образовательных организаций проходит ежегодно в целях дальнейшего развития системы непрерывного экологического образования, формирования экологической культуры подрастающего поколения, выявления, обобщения и распространения передового педагогического опыта.

1. Отчёт об экологической и природоохранной работе за 2015-2016 учебный год представили 11 образовательных организаций района:
МКОУ СОШ с УИОП пгт Пижанка;
МКОУ ООШ д. Ахманово
МКОУ ООШ с. Обухово
МКОУ ООШ д. Русская Шуйма
МКОУ ООШ д. Павлово
МКОУ ООШ д. Второй Ластик
КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Пижанка
МКОУ ДО ДДиЮТ пгт Пижанка
МКОУ ООШ д. Мари-Ошаево
МКОУ ООШ с. Воя
МКОУ ООШ д. Безводное
2. Не представили отчёт:
МКОУ ООШ  д. Казаково
МКОУ НОШ д. Пайгишево.

2.  Формирование и развитие экологической культуры подрастающего поколения в образовательных учреждениях района осуществляется через систему массовых мероприятий школьного, районного и областного уровней, работу объединений, экологических дружин, клубов, большое внимание уделяется практической природоохранной и проектной деятельности.
3. Рассмотрев конкурсные материалы, представленные образовательными организациями, члены оргкомитета решили:
Присудить призовые места, наградить дипломами
МКОУ ДО ДДиЮТ пгт Пижанка:

За 1 место - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основную  общеобразовательную школу д. Павлово Пижанского района;
За 2 место -  муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основную  общеобразовательную школу с. Воя Пижанского района;
За 3 место - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основную  общеобразовательную школу с. Обухово Пижанского района;

Педагог дополнительного образования
МКОУ ДО ДДиЮТ пгт Пижанка                                    Н.И. Апакина